
QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 20118  CADERNO 1

PORTARIA N.º 968/2011-CCG, DE 21 DE JANEIRO DE 
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 005/2011 – GS e 
007/2011-DIRAF/SEPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA do 
cargo em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar 
de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 31.839, de 
24 de janeiro de 2011. 
PORTARIA Nº 1.680/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 052/11 - GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear DANIELA RIBEIRO MARGALHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
28 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.681/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 057/2011 - GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear MAISA GORETT OLIVEIRA COUTO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.682/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 267/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RUBERVALDO DA SILVA MOREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.683/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 258/2011-GABS/SESPA,

R E S O L V E:
nomear MARINALDA DO SOCORRO DIAS VILHENA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.684/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS,
R E S O L V E:
nomear CINTHYA MICHELLE LOBATO DA COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.685/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 106/2011-GS,
R E S O L V E:
nomear SANDRA MARIA SILVA FERREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 19 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.686/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EMILIO GIL CASTELO BRANCO do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.687/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ ICHIHARA BEVILAQUA do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.688/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear LUIZ ICHIHARA BEVILAQUA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.689/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE SOUSA do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.690/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA.,
R E S O L V E:
exonerar ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA do cargo em 
comissão de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.691/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar RONALDO LUIS SILVA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.692/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN ABREU 
do cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.693/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0074/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARCO AURELIO BARBOSA DE ALCANTARA do cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


